R E Q U E R I M E N T O  Nº. 659
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de residências que foram construídas nos últimos anos na Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que apenas no Conjunto Residencial “Morada do Sol” foram construídas 180 unidades residenciais;

CONSIDERANDO que os terrenos vagos que ainda existem, aos poucos vêm sendo ocupados por novas unidades residenciais;

CONSIDERANDO que a Lei de Ocupação do Uso do Solo permite a implantação de unidades industriais na região citada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de enviar a esta Casa de Leis Projeto de Lei transformando a Vila Assumpção e a Vila Santa Therezinha do Menino Jesus em área estritamente residencial, a fim de satisfazer aos anseios dos moradores de referida região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO
PL